
 

 

UZASADNIENIE 
 
1. Przedmiot regulacji: 

Województwo Kujawsko-Pomorskie zaproszone zostało przez Prowincję Livorno  
z Włoch do współpracy w celu przygotowania aplikacji projektowej ThreeT, w ramach 
Programu INTERREG EUROPA. Aplikacja projektowa zostanie złożona w trzecim naborze 
wniosków, tj. do 30 czerwca 2017 roku. 
 
2. Omówienie podstawy prawnej: 

Art. 41 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa –             
„do zadań województwa należy w szczególności (…) organizowanie współpracy  
ze strukturami samorządu regionalnego w innych krajach i z międzynarodowymi 
zrzeszeniami regionalnymi”.  
Priorytety współpracy zagranicznej województwa kujawsko-pomorskiego – „Współpraca 
międzynarodowa na poziomie regionów daje lepsze możliwości rozwoju, ponieważ 
uwzględniając lokalną specyfikę, umożliwia podejmowanie bardziej rzeczowego  
i precyzyjnego współdziałania.”  
Pkt 1.1.1.5. Programu INTERREG EUROPA przyjętego decyzją Komisji Europejskiej nr CCI 
2014 TC 16 RFIR 001 z dnia 11 czerwca 2015 r. – „(…) dla programu INTERREG EUROPA 
określono następujący cel ogólny: Poprawa wdrażania polityk i programów rozwoju 
regionalnego (…)  poprzez promowanie wymiany doświadczeń i pogłębiania wiedzy  
w wybranych obszarach polityki wśród podmiotów regionalnych.”  
 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 
 
4. Uzasadnienie merytoryczne:  
  Głównym problemem poruszanym w projekcie ThreeT (Thematic Trail Trigger - 
Stymulowanie działalności szlaków tematycznych) jest ograniczona dostępność miejsc 
atrakcyjnych turystycznie. Jednocześnie zwraca się uwagę na nierównomierny napływ 
turystów. Można go zrównoważyć poprzez ułatwienie dojazdu do innych cennych 
przyrodniczo i kulturowo destynacji. „Stymulowanie działalności szlaków turystycznych” ma 
się odbywać dzięki zrównoważonemu i przyjaznemu dla środowiska transportowi. Projekt 
ThreeT ma na celu poprawę instrumentów polityki związanych z ochroną zasobów 
naturalnych i kulturowych w regionach partnerskich poprzez wypracowanie lub przekazanie 
innowacyjnych rozwiązań w zakresie przemieszczania się szlakami turystycznymi.  
W województwie kujawsko-pomorskim w ramach projektu planuje się opracowanie koncepcji 
przebiegu tras rowerowych w formie pętli na terenie dziewięciu parków krajobrazowych  
w regionie. Przez ich tereny przebiegają rowerowe i piesze szlaki turystyczne, jednakże 
większość z nich ma charakter tranzytowy, co sprawia że turyści nie mają możliwości 
dotarcia do wszystkich udostępnionych do zwiedzania miejsc na terenie parków. 
Konsekwencją tego jest nieskoordynowany przestrzennie przebieg ruchu turystycznego,  
co ma również znaczący wpływ na degradację środowiska naturalnego, np. w wyniku 
niedostatecznej ochrony miejsc lęgowych ptaków. Realizacja projektu umożliwi 
uporządkowanie ruchu turystycznego na tych obszarach. Wyznaczenie szlaków turystycznych 
w formie pętli pozwoli na skanalizowanie ruchu turystycznego w ramach jednego obszaru. 
Przewiduje się, że działania te przyczynią się również do rozwoju przedsiębiorczości 
związanej z obsługą turystów, co dotychczas utrudniał ruch tranzytowy. Trasy przygotowane 
w ramach projektu będą uwzględniać potrzeby różnych grup docelowych wśród turystów 
rowerowych (trasy trekkingowe, trasy edukacyjne dla rodzin z dziećmi).  
Partnerzy projektu: Prowincja Livorno (Włochy), Region Toskanii (Włochy), Region 
Centralnej Finlandii, Krajowe Biuro Planowania (Malta), Prowincja Tenreyfa (Hiszpania), 



 

 

Okręg Braszów (Rumunia), Komitat Vas (Węgry), stowarzyszenie Regionalmanagement 
Mittelhessen GmbH (Niemcy). Planowany czas trwania projektu: 01.2018-12.2022 
 
 5. Ocena skutków regulacji: 
 W przypadku zaakceptowania projektu do realizacji, konieczne będzie wprowadzenie 
kwoty 200 000,00 EUR do budżetu województwa w latach 2018-2022 (170 000,00 EUR 
pochodzić będzie z EFRR, natomiast 30 000,00 EUR to współfinansowanie części unijnej ze 
strony Województwa).  
 
 
 

 


